
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33333 Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 013/2017, Pregão Presencial n° 
008/2017/SRP/SEMAD. 
CONTRATO Nº: 015/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA,
CNPJ: 07.901.093/0001-74.
OBJETO: Aquisição de combustível para atender a Pref. Munic. 
deste Município no ano de 2017, VALOR: R$ 1.229.880,00 (hum 
milhão, duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 20/02/2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 155759

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017/SRP/FMS
No dia 28 de março de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual contratação de empresa 
prestadora de serviços de análise de exames citopatológicos 
e anatomopatológicos para o laboratório Mun. de Saúde deste 
Município no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017/SRP/FMS
No dia 30 de março de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de peças para veículos, 
para as neces. Básica de reposição de peças das ambulâncias e 
veículos de apoio pertencente ao FMS deste Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2017/SRP/SEMAS
No dia 03 de abril de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro de 
preço para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios 
e materiais de limpeza para o FMS deste Munic. no ano de2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017/SRP/FMS
No dia 05 de abril de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de medicamentos, 
materiais hospitalares, odontológicos, raios-x e laboratório para 
o Fundo Mun. de Saúde deste Município no ano de 2017.
Duvidas e esclarecimento poderão ser sanadas na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço, Praça dos Três Poderes ou pelo telefone 
094 3431 1167 das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,
                         Divailton Moreira de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 155758

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIAO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017-
CPL/PMB/SEMED/PNAE. Objeto: aquisição de produtos 
pertencentes à pauta de merenda escolar para ano letivo de 
2017, para atender as necessidades das escolas municipais do 
município, fi ca anulado o certame para sanar vícios no referido 
edital e após as devidas correções será enviado aos licitantes 
que retiraram o edital acima mencionado com nova data de 
abertura. Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL.

Protocolo: 155745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. Este documento é 
parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre 
o Município de Senador José Porfírio e as Empresas cujos preços 
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação 
na modalidade PREGÃO Nº 9/2017-007PMSJP. Empresa: D 
da Silva Soares Comercio Eireli - Me; CNPJ 26.753.545/0001-
62, estabelecida à Rua Benjamim, nº 901, Linhares, Senador 
José Porfírio PA, (93) 3515-8861, representada neste ato pelo 
Sr(a). Jose Maria Barbosa dos Santos, CPF 186.987.602-44, 
RG nº 6727378 PC PA. ITENS: 00002, 00003, 00004, 00007, 
00008, 00011, 00014, 00016, 00018, 00021, 00025, 00026, 
00029, 00030, 00040, 00061, 00065, 00077, 00078, 00079, 
0080, 00084, 00085, 00095, 00096, 00098, 00105, 00107, 
00108, 00112, 00115, 00120, 00121, 00121, 00123, 00124, 
00125, 00134, 00139, 00140, 0141, 00142, 00146, 00147, 
00148, 00153, 00154, 00155, 00160, 00162, 00168, 00170, 
00171, 00174, 00176, 00177, 00186, 00189, 00193, 00194, 

0195, 00196, 00197, 00199, 00200, 00201, 00202, 00203, 
00204, 00206, 00207, 00208, 00209, 00210, 00211, 00212, 
00213, 00214, 00225, 00226, 0227, 00234, 00235, 00236, 
00237, 00238, 00239, 00249, 00250, 00251, 00253, 00255, 
00257, 00261, 00264, 00266, 00269, 00273, 00274, 00275, 
0280, 00285, 00286, 00287, 00288, 00289, 00292, 00293, 
00296, 00297, 00299, 00300, 00301, 00304, 00305, 00306, 
00307, 00308, 00310, 00311, 0312, 00313, 00314, 00315, 
00316, 00317, 00321, 00322, 00325, 00330, 00331, 00335, 
00338, 00339, 00340, 00341, 00342, 00343, 00344, 00348, 
0349, 00352, 00353, 00354, 00355, 00356, 00357, 00363, 
00369, 00370, 00372, 00373, 00374, 00375, 00376, 00382, 
00390, 00392, 00394, 00396, 00398, 00399, 00400, 00401. 
Valor Total R$ 993.023,65. Empresa: F C de Souza Taba Frios 
- Me; CNPJ 22.951.172/0001-83, estabelecida à Rua 1, nº 
3.802, Sudam II, Altamira PA,representada neste ato pelo 
Sr(a). Francisco Caninde de Souza, CPF 253.036.512-15, 
RG 1515394 SSP PA. ITENS: 00001, 00005, 00006, 00009, 
00010, 00012, 00013, 00015, 00017, 00019, 00020, 00022, 
00024, 00027, 00028, 00032, 00034, 00035, 00036, 00037, 
0039, 00041, 00042,00043,00044,00045,00047,00048,000
49,00050,00051,00052,00053,00054,00055,00056,00057,0
0058,00059,00060, 0062,00063,00064,00065,00066,00067
,00068,00069,00070,00071,00072,00073,00074,00075,000
76,00081,00082,00083,00086,00087, 0088, 00089, 00090, 
00091, 00092, 00093, 00094, 00097, 00099, 00101, 00102, 
00103, 00104, 00106, 00109, 00110, 00111, 00113, 00114, 
00116, 0117, 00118, 00119, 00126, 00127, 00128, 00129, 
00130, 00131, 00132, 00133, 00135, 00136, 00137, 00143, 
00144, 00145, 00149, 00150,00151, 0152, 00156, 00157, 
00158, 00159, 00161, 00163, 00164, 00165, 00166, 00167, 
00169, 00172, 00173, 00175, 00178, 00179, 00180, 00181, 
00182, 0183, 00184, 00185, 00187, 00190, 00191, 00192, 
00198, 00205, 00215, 00216, 00217, 00218, 00219, 00220, 
00221, 00222, 00223, 00224, 00228, 0229, 00230, 00231, 
00232, 00233, 00240, 00241, 00242, 00243, 00244, 00245, 
00246, 00247, 00248, 00252, 00254, 00256, 00258, 00259, 
00260, 0262, 00263, 00265, 00267, 00268, 00270, 00271, 
00272, 00276, 00277, 00278, 00279, 00281, 00282, 00283, 
00284, 00290, 00291, 00294, 00295, 0298, 00302, 00303, 
00309, 00318, 00320, 00323, 00324, 00326, 00328, 00329, 
00332, 00333, 00334, 00336, 00338, 00345, 00346, 00347, 
00350, 0350, 00351, 00358, 00359, 00360, 00361, 00362, 
00365, 00366, 00367,00368,00371,00377,00378,00380,003
81,00383,00384,00385,00386, 00387, 00388, 00389, 00391, 
00393, 00395, 00397, 00404. Valor Total R$ 1.536.516,05.
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de 
Preços, celebrada entre o Município de Senador José Porfírio 
e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em 
face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 
9/2017-006PMSJP. Empresa: A. R. dos Anjos Eireli - Me; CNPJ 
14.692.580/0001-30, estabelecida à Avenida Alacid Nunes, nº 
3.907, Uirapuru,Altamira PA, (93) 99171-2086, representada nº 
941.368.822-20, RG 5780720 SSP PA. ITENS: 00174, 00176, 
00179, 00180, 00181, 00182, 00188, 00189, 00191, 00192, 
00193, 00195, 00196, 00197, 00201, 00203, 00205, 00206, 
00207, 00211, 0212, 00213, 00214, 00215, 00216, 00217, 
00224, 00225, 00226, 00229, 00230, 00231, 00232, 00233, 
00234, 00235, 00236, 00237, 00238, 00240, 00241,00242. 
Valor Total R$ 1.084.255,00. Empresa: Infoprint Com. de Mat. de 
Informática Ltda - Me; CNPJ 22.980.346/0001-36, estabelecida 
à Avenida Djalma Dutra, nº 1.918, Sala B, Centro, Altamira 
PA, representada neste ato pelo Sr(a). Daniel Gois Spern, CPF 
nº 667.729.902-34, RG 4404880PCPA. ITENS: 00001, 00002, 
00003, 00004, 00005, 00006, 00007, 00008, 00009, 00010, 
00011, 00012, 00013, 00014, 00015, 00016, 00017, 00018, 
00019, 00020, 0021, 00022, 00023, 00024, 00025, 00026, 
00027, 00028, 00029, 00030, 00031, 00032, 00033, 00034, 
00035, 00036, 00037, 00038, 00039, 00040, 0041, 00042, 
00043, 00044, 00045, 00046, 00047, 00048, 00049, 00050, 
00051, 00052, 00053, 00054, 00055, 00056, 00057, 00058, 
00059, 00060, 0061, 00062, 00063, 00064, 00065, 00066, 
00067, 00068, 00069, 00070, 00071, 00072, 00073, 00074, 
00075, 00076, 00077, 00078, 00079, 00080, 0081, 00082, 
00083, 00084, 00085, 00086, 00087, 00088, 00089, 00090, 
00091, 00092, 00093, 00094, 00095, 00096, 00097, 00098, 
00099, 00100, 0101, 00102, 00103, 00104, 00105, 00106, 
00107, 00108, 00109, 00110, 00111, 00112, 00113, 00114, 
00115, 00116, 00117, 00118, 00119, 00120, 0121, 00122, 
00123, 00125, 00126, 00127, 00128, 00129, 00130, 00131, 
00132, 00133, 00134, 00135, 00136, 00137, 00138, 00139, 
00140, 00141, 0142, 00143, 00144, 00145, 00146, 00147, 
00148, 00149, 00150, 00151, 00152, 00153, 00154, 00155, 
00156, 00157, 00158, 00159, 00160, 00161, 0162, 00163, 
00164, 00165, 00166, 00167, 00168, 00169, 00170, 00171, 
00172, 00173, 00175, 00177, 00178, 00184, 00185, 00186, 
00187, 00194, 00198, 00199, 00200, 00202, 00204, 00208, 
00209, 00210, 00218, 00219, 00220, 00221, 00222, 00223, 
00227, 00228, 00239, 00243. Valor Total R$ 1.695.206,60.

Protocolo: 155760

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-00016
O Município de Soure através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a prorrogação do processo Licitatório do 
Tipo Menor Preço para a Aquisição de Material gráfi co, objetivando 
atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias 
e fundos municipais do município de Soure/PA, em virtude de 
alteração no termo de referência, onde se lê: A abertura será 
no dia 16/03/2017 às 09h00min, leia-se: a abertura será no dia 
23/03/2017 às 09h00min.

Luan Jardel de Moura Santos
Pregoeiro

Protocolo: 155761
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 017/2017. Objeto: Registro de preços 
que objetiva a Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material Gráfi co para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá. Abertura seria dia: 
24/03/2017 as 09:00 min. Fica cancelado o presente pregão 
para ajuste no termo de referência. Aguardando nova publicação. 
Leonardo Dutra Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 155746
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Terra 
Alta comunica que homologou resultado do TOMADA DE PREÇO 
Nº 2/2017-0002. Objeto: Contratação de Empresa de Empresa 
de Engenharia Para Executar os Serviços de Pavimentação 
em Capa Selante asfaltica de vias na sede do Município, Vila 
de Mocajubinha, Agrovila Santa Maria do Maú, Agrovila Boa 
Fortuna, Vila Vista Alegre, Agrovila Areial e Agrovila Barra Limpa 
do Município de Terra Alta, em favor da empresa: D’service 
Comercio Ltda - Epp, CNPJ: 19.143.380/0001-41. Gilvandro 
Alves Cordovil do Nascimento - Prefeito Municipal.

Protocolo: 155762
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2017-PP.
Objetivando: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA Tipo: Menor Preço por item. 
Data de Abertura: 27/03/2017, às 10h00min. -Informações: 
DICOM, Fone: 093 981247305 Email:licita2017.itb@gmail.
com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ªRUA ANEXO 
AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, 
Pregoeiro.

Protocolo: 155747


